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Nome completo / Entidade/ Empresa:

10 respostas

luana almendro teste

Ines Ribeiro

LUCIA NELE LOPES BANDAEIRA LE

ANTONIO DE SOUS OLIVEIRA

noeli pinheiro da cruz

CICERA APARECIDA DE SOUZA

valdelice rodrigues maian

ivanete paviane stevanato barbiere

vera lucia alves figueredo

marli terezinha borgo andrade da fonseca

Consulta Pública: PNAB | Cruzeiro do Sul -
Paraná
10 respostas

Publicar análise

https://docs.google.com/forms/d/1ipQVF8D3HyApN3cw0KKDu8XMCLj0prAJBYoB7sfwsB4/edit#start=publishanalytics
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Data de Nascimento:

10 respostas

dez. de 1952 14

jun. de 1955 6

jan. de 1958 9

dez. de 1961 19

set. de 1963 1

jul. de 1965 1

jul. de 1972 12

set. de 1972 11

jan. de 1974 26

dez. de 2001 14

CPF/CNPJ

6 respostas

Copiar

00000000000 02376143918 10164899944 72249404968 95805893991
0

1

2
2 (33,3%)

1 (16,7%) 1 (16,7%) 1 (16,7%) 1 (16,7%)
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Telefone (preferencialmente com WhatsApp)

10 respostas

44999499053

44999942774

44999993125

44000000000

44999322859

44999681031

44997127665

44999373447

4499995273

44997587378

E-mail para contato:

5 respostas

luanaalmendro@gmail.com

naotem@gmail.com

NÇAOTEM01@GMAIL.COM

Naotenho@hotmail.com

pinheironoeli48@gmail.com
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Endereço Completo (incluindo CEP)

10 respostas

rua vereador

rua Santos drumont 391

VILA RURAL ANTONIO SARRÃO CRUZEIRO DO SUL PR

rua odete dornelas sarrão 261

vila rural cruzeiro do sul

RUA DR. ROMARIO MARTINS 113

vila rural antonio sarrão

sitio nossa senhora aparecida, bairro sao francisco

rua vereador joão lemes da silva

rua eduardo schincarion 4541

Você já tem cadastro municipal como produtor cultural ou como
representante de entidade cultural?*

10 respostas

Copiar

Sim
Não
Não sei20%

50%

30%
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Você já tem cadastro nos Sistemas de Informação da Cultura
(SIC.Cultura) do Estado do Paraná?

10 respostas

Qual(is) atividade(s) você realiza na cadeia produtiva da Cultura? (caso
necessário marque mais de uma opção)

10 respostas

Caso tenha marcado "Representante de Entidade Cultural", "Gestor(a) de Espaço
Cultural ou Empreendimento Cultural" ou "Proprietário(a) de Espaço Cultural ou
Empreendimento Cultural" na pergunta anterior, especificar: Razão Social (ou nome)
da entidade, espaço ou empreendimento, bem como o número do CNPJ (caso haja).

1 resposta

NÃO POSSUO

Copiar

Sim
Não
Não sei

10%

20%

70%

Copiar

0,0 2,5 5,0 7,5 10,0

Representante de Entida…

Gestor(a) de Espaço Cult…

Proprietário(a) de Espaç…

Artista

Produtor(a)

Articulador(a)

Técnico(a)

Membro do Conselho Mu…

Funcionário(a) público(a)…

0 (0%)0 (0%)0 (0%)

0 (0%)0 (0%)0 (0%)

0 (0%)0 (0%)0 (0%)

3 (30%)3 (30%)3 (30%)

9 (90%)9 (90%)9 (90%)

0 (0%)0 (0%)0 (0%)

0 (0%)0 (0%)0 (0%)

0 (0%)0 (0%)0 (0%)

1 (10%)1 (10%)1 (10%)
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A atividade cultural é sua única fonte de renda?

10 respostas

Você recebeu recursos da Lei Federal nº 14.017/2020 (Lei Aldir Blanc)
e/ou Lei Paulo Gustavo (Lei Complementar nº 195/2022)?

10 respostas

Tempo de atuação na área artístico-cultural

10 respostas

Copiar

Sim
Não

100%

Copiar

Sim
Não
Não sei

20%

80%

Copiar

Menos de 01 ano
01 a 05 anos
05 a 10 anos
Mais de 10 anos

10%

10%

70%

10%
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Qual o segmento Artístico (caso necessário, marque mais de uma
opção):

10 respostas

Em sua opinião, quais linguagens artístico-culturais descritas acima deveriam ser
contempladas por meio de Edital de Chamamento Público? (Justifique sua resposta) 

10 respostas

danca

artesanato

artesanato, musica, dança, teatro; fotografia

artesanato; musica; teatro , dança, circo

artesanato, danca,artes plastica, musica, teatro, circo

ARTES PLASTICAS, ARTESANATO,LITERATURA, MUSICA DANCA

artesanato, artes plastica, danca, musica,teatro

artesanato, artes plasticas, danca, musica, teatro

artesanato, artes plasticas, dança ,musica teatro, cultura popular são as que mais tem no
municipio

artesanato, artes plasticas, dança, musica, teatro

Copiar

0 2 4 6 8

Vídeo / Audiovisual
Música
Dança

Artes Plásticas
Artesanato

Literatura
Teatro
Circo

Fotografia
Povos Tradicionais

Cultura Popular

0 (0%)0 (0%)0 (0%)
0 (0%)0 (0%)0 (0%)

3 (30%)3 (30%)3 (30%)
4 (40%)4 (40%)4 (40%)

8 (80%)8 (80%)8 (80%)
1 (10%)1 (10%)1 (10%)

0 (0%)0 (0%)0 (0%)
0 (0%)0 (0%)0 (0%)
0 (0%)0 (0%)0 (0%)
0 (0%)0 (0%)0 (0%)
0 (0%)0 (0%)0 (0%)
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No que diz respeito Fomento Cultural, quais categorias você considera
que deveriam ser contempladas em Edital?

10 respostas

No que diz respeito Obras, Reformas e Aquisição de bens culturais,
quais categorias você considera que deveriam ser contempladas em
Edital?

10 respostas

Copiar

0,0 2,5 5,0 7,5 10,0

Realização de programa…

) apoio a produções audi…

cursos de formação para…

serviço educativo de mus…

residência artística e inte…

proteção e preservação…

inventários e incentivos p…

transporte e seguro de o…

planos anuais e plurianu…

aquisição de ingressos d…

8 (80%)8 (80%)8 (80%)

9 (90%)9 (90%)9 (90%)

10 (100%10 (100%10 (100%

3 (30%)3 (30%)3 (30%)

0 (0%)0 (0%)0 (0%)

2 (20%)2 (20%)2 (20%)

0 (0%)0 (0%)0 (0%)

0 (0%)0 (0%)0 (0%)

0 (0%)0 (0%)0 (0%)

1 (10%)1 (10%)1 (10%)

Copiar

0,0 2,5 5,0 7,5 10,0

Aquisição de obras, bens
culturais, acervo, arquivo,

coleção, imóveis tombad…

realização de obras e
reformas em museus,

bibliotecas, centros cultur…

6 (60%)6 (60%)6 (60%)

9 (90%)9 (90%)9 (90%)
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No que diz respeito à Criação de Editais, assinale sua opinião na Escala
numérica abaixo sobre:

Criação de Editais para apoio ao desenvolvimento de atividades de
economia criativa e de economia solidária.

Sendo que:

1 significa "discordo totalmente"

5 significa "concordo totalmente"

10 respostas

Editais para apoio a agentes, iniciativas, cursos, produções ou
manifestações culturais, incluídas a realização de atividades artísticas
e culturais que possam ser transmitidas pela internet ou
disponibilizadas por meio de redes sociais ou de plataformas digitais e
a circulação de atividades artísticas e culturais já existentes. 

Sendo que:

1 significa "discordo totalmente"

5 significa "concordo totalmente"

10 respostas

Copiar

1
2
3
4
5

10%

20%

40%

30%

Copiar

1
2
3
4
5

10%

40%

30%

20%
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Editais para o desenvolvimento de espaços artísticos e culturais, de
microempreendedores individuais, de microempresas e de pequenas
empresas culturais, de cooperativas, de instituições e de organizações
culturais comunitárias que tiveram as suas atividades interrompidas
por efeito das medidas de isolamento social para o enfrentamento da
pandemia de COVID-19.  

Sendo que:

1 significa "discordo totalmente"

5 significa "concordo totalmente"

10 respostas

Copiar

1
2
3
4
5

10%

20%40%

30%
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Deixe suas considerações e comentários livremente acerca de Editais da Fomento
(PNAB)

10 respostas

vv

criação de feira de artesanato

CRIAÇÃO DE FEIRAS DE ARTESANATOS, CURSOS DE MUSICAS E APRESENTAÇÕES MUSICAIS
COM ARTISTAS LOCAIS; APRESAENTAÇÕES TETRAIS COM PESSOAS DO MUNICIPIO

sem comentário

sem comentarios

criação de projetos para os artistas de cruzeiro

formação, teatro cursos e que sejam anunciados para população

Investir em cursos, teatros, festas

sem comentario

sem comentário

Estou ciente de que as respostas a este formulário deverão ser
utilizadas para fins de elaboração de diretrizes e Plano de Ação do
município de Cruzeiro do Sul - Paraná, tratando-se, portanto, de uma
das ferramentas da Consulta Popular prevista no DECRETO No 11.453,
DE 23 DE MARÇO DE 2023.   

10 respostas

Este conteúdo não foi criado nem aprovado pelo Google. Denunciar abuso - Termos de Serviço - Política de
Privacidade

Copiar

Estou ciente e de acordo.

100%

https://docs.google.com/forms/d/1ipQVF8D3HyApN3cw0KKDu8XMCLj0prAJBYoB7sfwsB4/reportabuse
https://policies.google.com/terms
https://policies.google.com/privacy
https://www.google.com/forms/about/?utm_source=product&utm_medium=forms_logo&utm_campaign=forms
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 Formulários

https://www.google.com/forms/about/?utm_source=product&utm_medium=forms_logo&utm_campaign=forms


27/05/2024 09:32 Consulta Pública: PNAB | Cruzeiro do Sul - Paraná

https://docs.google.com/forms/d/1ipQVF8D3HyApN3cw0KKDu8XMCLj0prAJBYoB7sfwsB4/viewanalytics 13/13


